

À Comissão Permanente de Licitações /CPL Edital do Pregão Eletrônico Nº. 004/2022

Sr. Pregoeiro, nossa proposta para cumprir o objeto desta licitação nos termos estabelecidos no Edital e Anexo I (Termo de Referência)



VALDIR FERREIRA DA COSTA NETO - EPP

CNPJ: 01.829.979/0001-78

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 194666646 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 5268

Av. Alberto Leal Nunes, 1302 - Alto do Balanço - Regeneração-PI, CEP: 64.490-000

Telefone: (086) 3293-1633 / E-mail: financeiro@emporiobaratao.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS - LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 004/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

LOTE 01 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Adesivo Plástico Bisnaga (75g).	AMANCO	Und	60	R\$ 3,75	R\$ 225,00
2	Adesivo Veda Calha Alumínio (280g).	PULVITEC	Und	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
3	Aditivo Plastificante P/ Argamassa 18L.	VEDACIT	Galão	15	R\$ 195,00	R\$ 2.925,00
4	Alizares de madeira para Porta 0,80m x 2,10m – Jogo.	BODE	Und	120	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00
5	Arame Farpado – Rolo 500m.	THOR	Und	60	R\$ 448,00	R\$ 26.880,00
6	Arame Galvanizado nº 18.	GERDAU	Kg	100	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
7	Arame Pré-Cozido.	GERDAU	Kg	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
8	Areia Fina.	MANDACARU	m³	1200	R\$ 44,00	R\$ 52.800,00
9	Areia Grossa.	MANDACARU	m³	600	R\$ 64,00	R\$ 38.400,00
10	Argamassa Colante Pré-Fabricada AC1 (15kg).	DURAFIX	Pct	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
11	Argamassa Colante Pré-Fabricada AC2 (15kg).	DURAFIX	Pct	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
12	Argamassa Colante Pré-Fabricada AC3 (15kg).	DURAFIX	Pct	250	R\$ 16,50	R\$ 4.125,00
13	Assento P/Vaso Sanitário.	METALSUL	Und	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
14	Basculante em Alumínio C/ Vidro 40cm x 40cm.	QUALIFORT	Und	20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
15	Bloco Pré-moldado de Concreto para Piso Intertravado (10,0cm x 16	MOLDAR	m²	3000	R\$ 70,00	R\$ 210.000,00
16	Brita Média.	MINAPI	m³	300	R\$ 145,00	R\$ 43.500,00
17	Brocha Tamanho Grande.	MAX	Und	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
18	Cadeado 20mm.	PAPAIZ	Und	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00
19	Cadeado 35mm.	PAPAIZ	Und	30	R\$ 27,50	R\$ 825,00
20	Cadeado 45mm.	PAPAIZ	Und	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
21	Caibro de madeira Serrado 3,50cmx 6,0cm( tamanho variados)	PARÁ	Metro	1000	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00
22	Caixa D'Água em Fibra/Similar 10.000 L.	FORTLEV	Und	5	R\$ 5.780,00	R\$ 28.900,00
23	Caixa D'Água em Fibra/Similar 15.000 L.	FORTLEV	Und	5	R\$ 10.890,00	R\$ 54.450,00
24	Caixa D'Água em Fibra/Similar 5.000 L.	FORTLEV	Und	4	R\$ 2.789,00	R\$ 11.156,00
25	Caixa D'Água em Polietileno 1000 L.	FORTLEV	Und	10	R\$ 489,00	R\$ 4.890,00
26	Caixa D'Água em Polietileno 500 L.	FORTLEV	Und	10	R\$ 327,00	R\$ 3.270,00
27	Caixa Sanfonada 100mm x 100mm x 50mm.	KRONA	Und	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00
28	Carro de Mão C/ Pneu e Câmara de Ar Tipo Reforçado.	TRAMONTINA	Und	25	R\$ 430,00	R\$ 10.750,00
29	carro de mão c/ Pneu e Câmara de Ar Tipo pequeno	METALOSA	und	25	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
30	Cavadeira Articulada.	MOMFORT	Und	25	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00
31	Cavador com Cabo de Madeira.	TRAMONTINA	Und	25	R\$ 57,00	R\$ 1.425,00
32	Chibanca com Cabo de Madeira.	TRAMONTINA	Und	25	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
33	Chuveiro Plástico.	VALEPLAST	Und	25	R\$ 6,50	R\$ 162,50
34	Cimento CP 32 Saco 50kg.	MIZU	Sc	3000	R\$ 32,50	R\$ 97.500,00
35	Ciscador 18 Dentes.	TRAMONTINA	Und	25	R\$ 32,50	R\$ 812,50
36	Dobradiça Polida para Esquadria 1/2".	SILVANA	Par	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
37	Dobradiça Polida para Esquadria 3".	SILVANA	Par	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
38	Engate flexível 50cm	DURIN	Unid	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00
39	Enxada com Cabo de Madeira.	MAX	Und	25	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00
40	Espaçador Plástico para Piso 2,0mm 50 Unidade.	CORTAG	Pct	25	R\$ 3,80	R\$ 95,00
41	Faço 18".	COLLINS	Und	25	R\$ 38,90	R\$ 972,50
42	Fechadura Esquadria de Banheiro.	ALIANÇA	Und	20	R\$ 47,90	R\$ 958,00
43	Fechadura Externa com Cilindro para Esquadria Metálicas.	ALIANÇA	Und	25	R\$ 49,80	R\$ 1.245,00
44	Fechadura Externa com Cilindro para Esquadrias de Madeira.	ALIANÇA	Und	30	R\$ 49,80	R\$ 1.494,00
45	Ferro ¼ (Barra C/12m).	AÇO CEARENSE	Barra	100	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
46	Ferro 3/8" Frisado (Barra C/12m).	AÇO CEARENSE	Barra	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
47	Ferro 4.0 (Barra C/12m).	AÇO CEARENSE	Kg	200	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
48	Ferro 5/16" Frisado (Barra C/12m).	AÇO CEARENSE	Barra	75	R\$ 79,00	R\$ 5.925,00
49	Fita Veda Rosca 10m.	POLYFITA	Und	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
50	Foice com Cabo de Madeira.	TRAMONTINA	Und	25	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00
51	Forra de Madeira para Janela 1,50m x 1,10m– Jogo.	BODE	Par	20	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00
52	Forra de Madeira para Porta 0,80m x 2,10m –Jogo.	BODE	Und	30	R\$ 11,90	R\$ 357,00
53	Forro em Placa de PVC.	ARRAFORROS	m²	1000	R\$ 24,90	R\$ 24.900,00
54	Frechal de Madeira Serrado 6,0cm x 6,0cm.	PARÁ	Metro	150	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
55	Pedra Cariri	CASTELO	m2	250	R\$ 35,50	R\$ 8.875,00
56	Janela em Alumínio C/ Vidro e Grade de Proteção 1,0m x 1,0m.	QUALITY	Und	15	R\$ 230,00	R\$ 3.450,00



57	Janela em Alumínio C/ Vidro e Grade de Proteção 1,50m x 1,00m.	QUALITY	Und	15	R\$ 520,00	R\$ 7.800,00
58	Janela em Chapa de Ferro Laminado 1,00m x 1,00m.	TELANORTE	Und	10	R\$ 317,00	R\$ 3.170,00
59	Janela em Madeira 1,0m x 1,10m.	BODE	Und	10	R\$ 325,00	R\$ 3.250,00
60	Janela em Madeira 1,50m x 1,10m.	BODE	Und	10	R\$ 396,00	R\$ 3.960,00
61	Linha de Madeira Serrada 6,0cm x12 cm (Tamanhos Variados).	PARÁ	Metro	250	R\$ 26,50	R\$ 6.625,00
62	Lixa P/ Ferro N° 60 a 120.	3M	Und	25	R\$ 2,00	R\$ 50,00
63	Lixa P/ Madeira N° 80 a 120.	NORTON	Und	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
64	Lixa P/ Massa N° 80 a 150.	NORTON	Und	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
65	Luva de Raspa (Curta).	PLASTCOR	Par	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
66	Luva de Raspa (Longa).	PLASTCOR	Par	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
67	Luva de Tecido com Proteção Impermeável.	WORKER	Par	250	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00
68	Madeirite 12,0mm de 2.20m x 1,10m.	RESINADO	Und	100	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00
69	Mangueira P/Jardim 20,0mm x 20m.	PLASTIMAR	Und	15	R\$ 63,00	R\$ 945,00
70	Mangueira P/Jardim 25,0mm x 50m.	PLASTIMAR	Und	15	R\$ 261,00	R\$ 3.915,00
71	Manilhas em Concreto / Dimensões 1,00m x 0,50m x 0,50m.	GUILHERME	Und	100	R\$ 68,90	R\$ 6.890,00
72	Máscara de Proteção (Descartável).	THOMPSON	Und	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
73	Massa Corrida Acrílica 18L.	VERBRAS	Lata	50	R\$ 126,00	R\$ 6.300,00
74	Massa Corrida PVA 18L.	VERBRAS	Lata	100	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
75	Meio-Fio Pré-moldado de Concreto (13,0cm x 15,0cm x 30cm x 100cm).	GUILHERME	Und	1200	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00
76	Metalon para forro	AÇO CEARENSE	m2	125	R\$ 30,00	R\$ 3.750,00
77	Nivelador de piso Porcelanato Espaçador+Cunha 1,0mm	CORTAG	Pct	25	R\$ 15,50	R\$ 387,50
78	Pá de Bico com Cabo de Madeira.	TRAMONTINA	Und	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
79	Parafuso para Dobradiças.	JOMARCA	Und	800	R\$ 0,12	R\$ 96,00
80	Pedra Paralelepipedo.	PEDREIRA	Mil	170	R\$ 399,00	R\$ 67.830,00
81	Pia Inox 1,20m.	TRAMONTINA	Und	10	R\$ 249,00	R\$ 2.490,00
82	Pia Inox 1,50m.	TRAMONTINA	Und	10	R\$ 349,00	R\$ 3.490,00
83	Picareta com Cabo de Madeira.	TRAMONTINA	Und	25	R\$ 101,00	R\$ 2.525,00
84	Pincel 1".	ATLAS	Und	15	R\$ 2,50	R\$ 37,50
85	Pincel 2".	ATLAS	Und	15	R\$ 5,50	R\$ 82,50
86	Piso Cerâmico PEI IV Massa Atomizada Esmaltado 50cm x 50cm	ALMEIDA	m²	1000	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
87	PÓ de Brita.	MINAPI	m³	120	R\$ 140,00	R\$ 16.800,00
88	Porcelanato Esmaltado Tipo A Retificado 60cm x 60cm ou	EMBRAMACO	m²	1000	R\$ 69,00	R\$ 69.000,00
89	Porta Cadeado Grande.	SILVANA	Und	20	R\$ 7,20	R\$ 144,00
90	Porta Cadeado Médio.	SILVANA	Und	20	R\$ 4,95	R\$ 99,00
91	Porta em Alumínio 0,60m x 2,10m C/Acessórios.	FREEDOM	Und	10	R\$ 649,00	R\$ 6.490,00
92	Porta em Alumínio 0,80m x 2,10m C/Acessórios.	FREEDOM	Und	10	R\$ 749,00	R\$ 7.490,00
93	Porta em Chapa de Ferro Laminado 0,60m x 2,10m.	TELANORTE	Und	10	R\$ 254,00	R\$ 2.540,00
94	Porta em Chapa de Ferro Laminado 0,80m x	TELANORTE	Und	15	R\$ 349,00	R\$ 5.235,00
95	Porta em Compensado 0,60m x	CLM	und	10	R\$ 439,00	R\$ 4.390,00
96	Porta em Compensado 0,80m x 2,10m (Completa incluindo Forras,	CLM	und	20	R\$ 439,00	R\$ 8.780,00
97	Porta em Madeira 0,60m x 2,10m (Completa	BODE	Und	10	R\$ 629,00	R\$ 6.290,00
98	Porta em Madeira 0,80m x 2,10m (Completa incluindo Forras, Ferragens e Acessórios).	BODE	Und	15	R\$ 629,00	R\$ 9.435,00
99	Porta em PVC Tipo Sanfonada 0,80m x 2,10m.	DUDA	Und	10	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00
100	Prego 1¼ x 14".	GERDAU	Kg	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
101	Prego 2½ x 10".	GERDAU	Kg	25	R\$ 19,00	R\$ 475,00
102	Prego 3 x 8".	GERDAU	Kg	25	R\$ 19,00	R\$ 475,00
103	Rejunte P/ Porcelanato (Tonalidade Diversas.	DURAFIX	Kg	150	R\$ 4,30	R\$ 645,00
104	Revestimento Cerâmico 10cm x 10cm Tipo A Telado.	ELIANE	m²	500	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00
105	Revestimento Cerâmico Massa Seca Esmaltada 30cm 45cm ou	ALMEIDA	m²	250	R\$ 48,00	R\$ 12.000,00
106	Ripa de Madeira Serrado de 1,5cm x 3,5cm.	PARÁ	Dz	150	R\$ 68,00	R\$ 10.200,00
107	Roçadeira Manual com Cabo de Madeira.	TRAMONTINA	Und	25	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00
108	Roda Completa P/ Carrinho de Mão.	FB PNEU	Und	15	R\$ 91,00	R\$ 1.365,00
109	Rolo de Espuma com Garfo 15cm.	TIGRE	Und	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
110	Rolo de Espuma com Garfo 23cm.	TIGRE	Und	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
111	Rolo de Espuma com Garfo 23cm.	TIGRE	Und	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00
112	Rolo de Espuma com Garfo 9cm.	TIGRE	Und	50	R\$ 11,90	R\$ 595,00
113	Rolo de Lã com Garfo 23cm.	ATLAS	Und	50	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
114	Serrinha de Corte P/Aço.	STARRET	Und	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00
115	Sifão Tipo Sanfonado.	HERC	Und	25	R\$ 5,90	R\$ 147,50
116	Silicone Acetinado Branco (208g).	PULVITEC	Und	20	R\$ 17,90	R\$ 358,00
117	Solvente 5,0 L.	STARLUX	Galão	30	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
118	Solvente.	STARLUX	Litro	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
119	supercal 5kg	HIDRACOR	und	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
120	Tabua de 20xm x 3,0m.	JJ	Und	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
121	Tabua de 25cm x 3,0m.	JJ	Und	100	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00



122	Tabua de 30cm x 3,0m.	JJ	Und	50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
123	Tampa para Manilhas C/ 1,00m de circunferência.	GUILHERME	Und	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
124	tela 10x10	AÇO CEARENSE	und	30	R\$ 538,00	R\$ 16.140,00
125	Tela 15x15	AÇO CEARENSE	und	30	R\$ 438,00	R\$ 13.140,00
126	tela para grade 1,5m	AÇO CEARENSE	und	30	R\$ 1.699,00	R\$ 50.970,00
127	Tela para grade 2,0m	AÇO CEARENSE	und	30	R\$ 1.999,00	R\$ 59.970,00
128	Tela para grade 2,5m	AÇO CEARENSE	und	30	R\$ 2.199,00	R\$ 65.970,00
129	Telha Cerâmica Tipo Canal Classe A.	MAFRENSE	Mil	50	R\$ 798,00	R\$ 39.900,00
130	telha Romana	MAFRENSE	mil	50	R\$ 1.898,00	R\$ 94.900,00
131	Tijolo Cerâmico 6 Furos Classe A.	IDEAL	Mil	60	R\$ 618,00	R\$ 37.080,00
132	Tinta Acrílica P/ Piso ou Cimentado 18L (Cores Diversas).	VERBRAS	Lata	25	R\$ 268,00	R\$ 6.700,00
133	Tinta em PÓ Pigmentada (2Kg).	HIDRACOR	Pct	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
134	Tinta em PÓ Tipo Supercal (5Kg).	HIDRACOR	Pct	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
135	Tinta Esmalte Sintético (Cores Diversas).	VERBRAS	Litro	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
136	Tinta Esmalte Sintético 3,6 L (Cores Diversas).	VERBRAS	Galão	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
137	Tinta Látex Acrílica 18L (Cores Diversas).	VERBRAS	Lata	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
138	Tinta Látex PVA 18L (Cores Diversas).	VERBRAS	Lata	150	R\$ 131,00	R\$ 19.650,00
139	Tinta Texturizada 18L (Cores Diversas).	VERBRAS	Lata	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
140	Treliça em Ferro 1/4" (Peça C/6m).	GERDAU	Und	100	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
141	Trincha.	TRAMONTINA	Und	25	R\$ 53,00	R\$ 1.325,00
142	Tubo de ferro	AÇO CEARENSE	und	50	R\$ 239,00	R\$ 11.950,00
143	Vassoura P/Grama.	TRAMONTINA	Und	25	R\$ 32,50	R\$ 812,50
144	Verniz Galão 3,6L.	STARLUX	Und	25	R\$ 83,00	R\$ 2.075,00
145	Verniz.	STARLUX	Litro	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
146	Vitrô em Alumínio 2,00m x 0,50m C/ Vidro.	QUALITY	Und	15	R\$ 530,00	R\$ 7.950,00
147	fitte pra rocadeira	STIHL	und	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
148	Chapa Lambril	AÇO CEARENSE	m2	250	R\$ 198,00	R\$ 49.500,00

VALOR GLOBAL

R\$ 1.645.650,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO: UM MILHÃO SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS

Prazo de Entrega: ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS A CONTAR DA ORDEM DE FORNECIMENTO emitida pela Contratante.

Declaramos que nos valores acima registrados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto ofertado, tais como fretes, impostos, taxas, contribuições e demais encargos relacionados no instrumento convocatório. Declaramos ainda que, concordamos com todos os termos do Edital Pregão Eletrônico nº 004/2022 e seus Anexos.

Validade da Proposta: 90 dias

**VALDIR F DA COSTA**  
**NETO:01829979000178**

Assinado digitalmente por VALDIR F DA COSTA NETO:01829979000178  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PI, L=Regeneracao, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=32522131000125, OU=Presencial, OU=Certificado PJ A1, CN=VALDIR F DA COSTA NETO:01829979000178  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Data: 2022.01.27 15:22:50-03'00'  
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

VALDIR FERREIRA DA COSTA NETO

RG: 157.452

CPF: 625.838.248-72

CARGO: DIRETOR

**DADOS BANCÁRIOS**

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA :1122-3

CONTA CORRENTE: 23265-3

**QUALIFICAÇÃO DO PREPOSTO:**

NOME: VALDIR FERREIRA DA COSTA NETO

CPF: 625.838.248-72

RG: 157.452